rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha  

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 300.000.000,00 (tiga ratus 

juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 2.500.000.000,00 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah)  

9  Departemen Perindustrian dan Perdagangan, (2002). IKM Buku I Kebijakan dan strategi Umum Pengembangan Indusri 

Kecil dan Menengah. Jakarta : Departemen Perindustrian dan Perdagangan

[...]

Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp. 500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 10.000.000.000,00 (sepuluh 

milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau  

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 2.500.000.000,00 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 

50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah).  

Kriteria UMKM dalam UU tentang Cipta Kerja mengalami perluasan 

dalam hal kriteria UMKM atau hasil penjualan tahunan sebagaimana tertuang 

dalam Pasal 87 angka ayat (1).